Quo supposito, *probat*ur, [2.º], quod huiusmodi sint animae istorum animalium :

1.º Quia maxime convenit esse in universo omnes modos formarum possibilium, et maxime illas quae perfectissimae sunt; huiusmodi autem essent tales formae. 235

2.º Nam tales formae essent imperfectiores anima rationali propter dependentiam a materia, et ita non attingerent gradum ratiocinantium, essent tamen perfectiores omnibus formis extensis, quia maxime accedunt ad [gradum] immaterialium; essent ergo in supremo 240 gradu formarum materialium, qui est gradus sentientium, et intra illum haberent supremum [locum] eadem ratione; haec autem omnia conveniunt formis animalium perfectorum; [ergo] vere illae sunt tales. Neque enim credibile est quod in creatione [animalium] omissa [fuerint] perfectissima intra illum gradum, maxime [quia] modus essendi istorum animalium videtur perfectissimus. Habent enim sensus omnes, et virtutes 245 possibiles in illo gradu.

Et *confirmatur* praeterea. Quia non fit transitus ab extremo ad extremum nisi per medium; sunt autem inter animas quaedam omnino materiales et extensae, aliae immateriales et inextensae; sed 250 inter has est possibile quoddam medium, [scilicet] animae [materiales] et inextensae; ergo dantur tales animae, et maxime in his animalibus per/fectis; ergo.

II Huc accedunt *experientiae* :

1.ª [est], quod in his animalibus reperitur fere tanta harmonia organorum et tantus consensus inter illa, quantus in homine. Habent enim certa organa singulis virtutibus deputata, sicut homo, nempe vir-

225 vim *PL*, naturam *L*. 228 scilicet indivisibilitate *P*, sed indivisibilitas *S*. 228-9 scilicet... dependentia *SL*, *om. P*. 229 ea *L*, *om. SP*. 229 possibilis *S*, potentialis *P*. 230 dependens *S*, et pendens *P*. 231-2 quod... animalium *SP*, assertio, *add. primo L*. 231 sint *S*, sunt *P*. 233 maxime *S*, *om. PL*. 233 omnes *SL*, omnis *P*. 234 illas... perfectissimae *S*, illi qui perfectissimi *P*. 238 omnibus *add. aliis P*. 238 quia *SL*, quae *P*. 239 gradum (*om. S*) immaterialium *S*, immaterialitatem *PL*. 241 locum *PL*, gradum *S*. 241 eadem ratione *om. P*. 242 ergo *PL*, quae (!) *S*. 242 vere... tales *om. P*. 243 animalium *P*, animarum *SL*. 243 fuerint *PL*, fuerit *S*. 243-4 perfectissima *add. animalia P*. 244 quia *P*, quod *S*. 247 Et *om. PL*. 247 praeterea *SL*, *om. P*. 247 Quia *SL*, quoniam *P*. 250 scilicet *PL*, *om. S*. 250 materiales *P*, materialis (!) *SL*.

II 254 est *P*, *om. SL*. 254 harmonia *S*, consonantia *PL*. 256 sicut homo *SP*, *om. L*. 256 nempe *om. PL*.